

印数 50份

# 威宁县统计月报

2021年1-8月

威宁县统计局 编

# 启 示

为了客观反映全县经济情况，经研究，县统计局推出了《威宁自治县统计月报》，内容涵盖经济方面各指标数据。由于涉及范围大、部门多、行业广，有部分指标数据我们尚未收集到，我们将会逐步完善，争取尽可能收齐相关指标数据，为大家服务，希望各级领导和相关部门大力支持，并提出宝贵建议。

联系人：李宗晟 马谢  
联系电话：0857—6232113

二〇二一年九月二十三日

# 目 录

## 1-8月经济运行情况（文）

核心指标 .....	1
工业 .....	2
固定资产投资 .....	3
社会消费品零售总额 .....	4
服务业营业收入 .....	5
邮政电信 .....	6
用电量 .....	7
分县区1-8月规模以上工业增加值 .....	8
分县区1-8月规模以上采矿业增加值 .....	9
分县区1-8月规模以上制造业增加值 .....	10
分县区1-8月规模以上电力、燃气及水的生产和供应业增加值 .....	11
分县区1-8月500万元以上固定资产投资 .....	12
分县区1-8月税收收入 .....	13
分县区1-8月金融机构人民币各项存款余额 .....	14
分县区1-8月金融机构人民币各项贷款余额 .....	15
分县区1-8月金融机构人民币各项存贷款余额增长速度 .....	16
分县区1-8月限额以上社会消费品零售总额 .....	17
分县区1-8月限额以上批发零售业销售额 .....	18
分县区1-8月限额以上住宿餐饮业营业额 .....	19

## 说明:

1. 本报中各专业行业分类均按《国民经济行业分类》(GB/T4754-2011)分。
2. 财政、税收、金融、旅游、邮政、电信、用电量、招商引资为部门数。
3. 部分指标总量为现价总量,增速为不变价增速,故存在总量和增速不吻合情况。
4. 带“#”号为其中项。
5. 由于四舍五入的原因,部分指标存在误差。
6. 部分指标因口径不一致,在不同的表格中数据存在差异。

## 1-8月经济运行情况

——**工业**。规模以上工业总产值63.04亿元，同比增长4.1%；规模以上工业增加值同比增长3.2%。

——**投资**。500万元以上固定资产投资同比增长-32.3%；其中，建筑安装工程投资68.60亿元，同比增长-31.9%。

——**财税金融**。财政总收入17.02亿元，同比增长-19.3%，其中，一般公共预算收入6.70亿元，同比增长-14.8%；财政总支出78.15亿元，同比增长-4.8%，其中，一般公共预算支出74.79亿元，同比增长0.6%；税收收入10.91亿元，同比增长-10.0%；金融机构人民币各项存款余额215.04亿元，同比增长0.1%；金融机构人民币各项贷款余额310.43亿元，同比增长16.0%。

——**商贸**。限额以上社会消费品零售总额5.39亿元，同比增长12.6%；限额以上批发业销售额11.84亿元，同比增长22.4%；限额以上零售业销售额4.91亿元，同比增长13.3%；限额以上住宿业营业额0.47亿元，同比增长28.1%；限额以上餐饮业营业

额0.46亿元，同比增长54.1%。

——**其他指标**。重点产业招商引资到位资金90.73亿元，同比增长13.6%；旅游总收入96.35亿元，同比增长21.8%；接待旅游总人数977.75万人次，同比增长20.6%；邮政业务总量2365.31万元，同比增长1.9%；规模以上其他营利性服务业营业收入9682.30万元，同比增长48.5%；商品房销售面积40.23万平方米，同比增长-16.2%；全社会用电量9.15亿千瓦时，同比增长6.4%。

## 核心指标

1

指标名称	单位	1-8月 累计	累计 增速 (%)
规模以上工业增加值	亿元	——	3.2
500万元以上固定资产投资	亿元	——	-32.3
限额以上社会消费品零售总额	亿元	5.39	12.6
财政总收入	亿元	17.02	-19.3
一般公共预算收入	亿元	6.70	-14.8
财政总支出	亿元	78.15	-4.8
一般公共预算支出	亿元	74.79	0.6
税收收入	亿元	10.91	-10.0
金融机构人民币各项存款余额	亿元	215.04	0.1
金融机构人民币各项贷款余额	亿元	310.43	16.0
金融机构人民币各项存贷款余额增速	%	——	9.5
重点产业招商引资项目到位资金	亿元	90.73	13.6
商品房销售面积	万平方米	40.23	-16.2
旅游总收入	亿元	96.35	21.8
接待游客总人数	万人	977.75	20.6
全社会用电量	亿千瓦时	9.15	6.4
工业用电量	亿千瓦时	1.98	-3.3

指标名称	单位	1-8月累计	上年同期	增速 (%)
规模以上工业总产值	亿元	63.04	60.53	4.1
规模以上工业增加值	亿元	15.99	15.54	3.2
主要工业产品产量				
原煤	万吨	0	0	—
焦煤	万吨	0	0	—
洗精煤	万吨	0	0	—
发电量	万千瓦时	358851.36	325053.11	10.4
#风力发电量	万千瓦时	150995.07	177333.41	-14.9
#光能发电量	万千瓦时	181010.95	124207.93	45.7

注：规模以上工业统计口径为主营业务收入 2000 万元以上的工业企业。



指标名称	单位	1-8月 累计	上年 同期	增速 (%)
500万元以上固定资产投资情况				
项目个数	个	130	150	-13.3
完成投资	亿元	81.3	120.10	-32.3
建安投资	亿元	68.6	100.70	-31.9
500万元以上固定资产投资上报情况(含房开)				
500-5000万元项目个数	个	45	36	25.0
完成投资	亿元	5.7	5.28	8.0
5000万元以上项目 个数(含房开28个)	个	85	114	-25.4
完成投资	亿元	75.60	114.82	-34.2
亿元项目个数	个	74	96	-22.9
完成投资	亿元	71.80	110.21	-34.9

注：固定资产投资统计口径为计划总投资500万元及以上固定资产投资项目和房地产开发项目投资。

指标名称	单位	1-8月累计	增速 (%)
限额以上社会消费品零售总额	万元	53939.30	12.6
按行业分			
限上批发业	万元	118439.60	22.4
限上零售业	万元	49068.90	13.3
限上住宿业	万元	4674.90	28.1
限上餐饮业	万元	4567.40	54.1

指标名称	单位	1-8月累计	增速 (%)
租赁和商务服务业	万元	5849.60	74.2
科学技术服务业	万元	192.80	-36.1
文化、体育和娱乐业	万元	498.90	10.0
居民服务、修理和其他服务业	万元	3334.10	23.2

注：服务业的四项指标均为当月累计上报数。

指标名称	单位	1-8月累计	增速 (%)
邮政业务总量	万元	2365.31	1.9
电信业务总量 (三家之和)	亿元	6.41	34.2
电信业务总量	亿元	1.12	120.0
移动业务总量	亿元	3.90	11.9
联通业务总量	亿元	1.39	23.0

指标名称	1-8月累计 (万/千瓦时)	增速 (%)
全社会用电量	91537.42	6.4
工业用电量	19812.49	-3.3
城乡居民生活用电量	41887.65	9.3

注：用电量数据来源于供电局，工业用电量指扣除非普工业用电量（铁路、高速路等用电）的部分。

县区名称	增速 (%)	增速排位
毕节市	12.0	——
七星关区	8.6	7
大方县	14.8	5
黔西县	20.6	1
金沙县	20.5	2
织金县	8.9	6
纳雍县	16.5	3
<b>威宁县</b>	<b>3.2</b>	<b>9</b>
赫章县	8.5	8
百管委	15.1	4
金海湖区	-8.7	10

县区名称	增速 (%)	增速排位
毕节市	13.0	——
七星关区	——	——
大方县	23.2	2
黔西县	20.0	4
金沙县	0.3	8
织金县	21.9	3
纳雍县	10.4	7
<b>威宁县</b>	<b>18.9</b>	<b>5</b>
赫章县	83.1	1
百管委	16.0	6
金海湖区	-57.7	9

县区名称	增速 (%)	增速 排位
毕节市	10.1	——
七星关区	8.3	2
大方县	-24.3	10
黔西县	-5.6	5
金沙县	96.2	1
织金县	-20.3	9
纳雍县	2.2	3
<b>威宁县</b>	<b>-7.8</b>	<b>6</b>
赫章县	-18.1	8
百管委	-14.4	7
金海湖区	-1.4	4



县区名称	增速 (%)	增速 排位
毕节市	14.1	——
七星关区	10.2	7
大方县	43.2	2
黔西县	37.1	3
金沙县	16.7	5
织金县	-15.0	8
纳雍县	23.9	4
<b>威宁县</b>	<b>15.4</b>	<b>6</b>
赫章县	-28.2	9
百管委	——	——
金海湖区	178.4	1

县区名称	增速 (%)	增速 排位
毕节市	-19.2	——
七星关区	-28.2	8
大方县	-31.8	9
黔西县	-10.0	3
金沙县	-12.5	4
织金县	-13.6	5
纳雍县	-23.4	6
<b>威宁县</b>	<b>-32.3</b>	<b>10</b>
赫章县	-8.6	2
百管委	-28.0	7
金海湖区	2.3	1

县区名称	总量 (万元)	总量 排位	增速 (%)	增速 排位
毕节市	1441532.00	——	2.6	——
七星关区	637499.00	1	-1.1	6
大方县	67467.00	6	-0.2	5
黔西县	104626.00	5	-6.0	8
金沙县	236043.00	2	40.2	1
织金县	108484.00	4	4.2	3
纳雍县	59847.00	7	4.0	4
威宁县	109139.00	3	-10.0	9
赫章县	52436.00	8	-18.4	10
百管委	21628.00	10	9.8	2
金海湖区	44363.00	9	-3.7	7

## 分县区1-8月金融机构人民币各项存款余额

14

县区名称	总量 (万元)	总量 排位	增速 (%)	增速 排位
毕节市	20856344.94	——	3.4	——
七星关区	7028642.78	1	1.9	5
大方县	2020039.79	5	1.6	6
黔西县	2202669.31	2	5.1	3
金沙县	1961290.74	6	12.7	1
织金县	2183519.90	3	0.21	7
纳雍县	1689510.42	7	3.4	4
威宁县	2150403.86	4	0.1	8
赫章县	1620268.13	8	9.5	2

## 分县区1-8月金融机构人民币各项贷款余额

15

县区名称	总量 (万元)	总量 排位	增速 (%)	增速 排位
毕节市	24489871.34	——	15.0	——
七星关区	8296307.56	1	18.1	1
大方县	2286753.39	5	13.3	6
黔西县	2505048.22	4	13.4	5
金沙县	2234699.32	6	15.3	3
织金县	2558754.30	3	10.1	8
纳雍县	1708054.76	8	14.1	4
威宁县	3104320.87	2	16.0	2
赫章县	1795932.92	7	11.4	7

县区名称	增速 (%)	增速 排位
毕节市	9.7	——
七星关区	10.6	2
大方县	7.8	7
黔西县	9.5	4
金沙县	14.1	1
织金县	5.5	8
纳雍县	8.8	6
<b>威宁县</b>	<b>9.5</b>	<b>4</b>
赫章县	10.5	3

## 分县区1-8月限额以上社会消费品零售总额

17

县区名称	总量 (万元)	总量 排位	增速 (%)	增速 排位
毕节市	1274957.10	——	18.0	——
七星关区	516731.80	1	17.5	4
大方县	48233.30	6	7.1	7
黔西县	66926.10	4	-3.0	8
金沙县	85012.00	3	26.4	2
织金县	31592.10	8	32.5	1
纳雍县	47158.30	7	16.4	5
<b>威宁县</b>	<b>53939.30</b>	<b>5</b>	<b>12.6</b>	<b>6</b>
赫章县	20686.30	9	-9.8	9
百管委	3916.40	10	-25.4	10
金海湖区	400761.50	2	25.7	3

## 分县区1-8月限额以上批发业、零售业销售额

18

县区 名称	限上批发业销售额				限上零售业销售额			
	总量 (万元)	总量 排位	增速 (%)	增速 排位	总量 (万元)	总量 排位	增速 (%)	增速 排位
毕节市	2344973.80	—	12.8	—	1280295.40	—	18.8	—
七星关区	1139606.70	1	2.5	10	532225.00	1	15.5	5
大方县	201830.20	4	31.3	5	26238.30	7	6.0	8
黔西县	70322.50	7	53.6	4	56304.00	4	-7.3	10
金沙县	302307.50	2	15.2	7	60098.20	3	20.1	3
织金县	272543.20	3	4.3	9	25143.60	8	34.5	1
纳雍县	51503.10	8	9.1	8	43009.80	6	18.4	4
威宁县	118439.60	5	22.4	6	49068.90	5	13.3	6
赫章县	45168.70	9	63.0	3	20650.00	9	2.9	9
百管委	40313.80	10	64.3	2	2073.70	10	6.3	7
金海湖区	102938.50	6	119.4	1	465483.90	2	28.8	2



县区 名称	限上住宿业营业额				限上餐饮业营业额			
	总量 (万元)	总量 排位	增速 (%)	增速 排位	总量 (万元)	总量 排位	增速 (%)	增速 排位
毕节市	44831.00	—	18.2	—	33924.10	—	43.7	—
七星关区	9362.10	1	12.5	8	3914.80	6	47.0	4
大方县	2999.60	7	18.0	7	5190.90	3	45.5	6
黔西县	5312.50	4	-10.0	9	5931.10	1	70.2	1
金沙县	5579.50	3	31.0	3	5323.70	2	22.7	9
织金县	7512.00	2	55.8	2	2160.40	7	46.8	5
纳雍县	4929.70	5	24.2	5	3968.60	5	48.5	3
<b>威宁县</b>	<b>4674.90</b>	<b>6</b>	<b>28.1</b>	<b>4</b>	<b>4567.40</b>	<b>4</b>	<b>54.1</b>	<b>2</b>
赫章县	2621.70	8	18.2	6	1215.90	9	3.5	10
百管委	1451.40	9	-29.0	10	1267.10	8	29.2	8
金海湖区	387.60	10	101.8	1	384.20	10	32.6	7